

Krzyżówka panoramiczna nr 20

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

IMIĘ PSA NA GŁOWIE	FILMIK REKLAMOWY SYSTEM PRACY	1 WŁOSKA TELEWIZJA ODMIANA WĘGLA	OLEJEK RÓŻANY	SPÓD	RODZAJ UPRZEŻY MODEL OPLA	OTULA LUB DUSI ZELAZNE W OKNACH	DWIE PRZY WADZE
POBLISKI TEREN PIECZARA			MIARA DLA WĘGLA ŁZAWA JARZYNA	MUŁ STUDNIA KRASOWA	OSTRY ZAKRĘT PAPUGA	CIOS PODŁOGA Z KLEPEK	
BIURO PERSONALNE	DYCHA WICA	KONIEC MŁOTA MODA BABUNI	2 OKRES W DZIEJACH	DOPŁYW NARWI MAŻ DIRKE	SCHODY ZA KULISAMI MONETA ANGOLI	WYSPA KORALOWA PO LIDZE NARODÓW	3 DO OPALANIA
STALA POSADA	5 PALIWO		DUŻY DESZCZ STWÓR Z GÓR		FLISACY ULUBIE-NIEC		
		DZIADEK ACHILLESA		UMIERA NA KONCU	6 ATRAMENT NAGUS NA OBRAZIE	Z FLORESAMI	WERSET KORANU
PORA DNIA	ŚLAD RYLCA		BYWA PERSKIE				
		KOLEGA IGREKA		BIEGI SKOKI RZUTY	7		
1	2	3	4	5	6	7	

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 7 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać na adres naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmi: „SOŚNICA - MAKOSZOWY”. Nagrodę wylosowała: MARIA TARASEWICZ Z WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO.

AKTYWNOŚĆ ZAWODOWA JEST SPOSOBEM NA DŁUGOWIECZNOŚĆ – TAK UWAŻAJĄ LEKARZE. Praca bardzo pozytywnie wpływa na zdrowie, mobilizuje organizm do rutyny codziennych zajęć, przez co bardziej dbamy o zdrowie i częściej robimy badania kontrolne – przekonuje prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny Prewencyjnej i Przeciwwstarzeniowej prof. Stefan Zgliczyński. Jeśli chcemy być długo w formie, musimy prowadzić aktywny tryb życia. Jeśli nie starcza już sił na choćby dorywczą pracę, warto zapisać się na Uniwersytet Trzeciego Wieku. Ważnymi czynnikami wydłużającymi życie są także wysiłek fizyczny oraz przestrzeganie odpowiedniej diety.

MNIEJ ZWOLNIEŃ LEKARSKICH. OD STYCZNIA DO KOŃCA CZERWCA LEKARZE WYSTAWILI PRACOWNIKOM 8,36 MLN ZWOLNIEŃ LEKARSKICH – TO O PONAD PÓŁ MILIONA MNIEJ NIŻ W TYM SAMYM OKRESIE ROKU UBIEGŁEGO. Zjawisko jest nietypowe, gdyż dotychczas w momentach spowolnienia gospodarczego tendencją była odwrotna – w obawie o utratę pracy wielu pracowników uciekało na chorobowe. Duży wpływ na spadek absencji mają wzmożone kontrole zwolnień przez inspektorów ZUS. W pierwszej połowie tego roku skontrolowano w sumie prawie 82 tys. ubezpieczonych – dwukrotnie więcej niż w porównywalnym okresie 2009 r. Od stycznia tego roku prawo do płatnego zwolnienia cofnięto 2,5 tys. osobom. Rosnąca liczba kontroli sprawia, że bardziej uczuleni na symulantów są także sami lekarze, którzy obawiają się dawać zwolnienia, bo wiedzą, że w razie udowodnienia im winy mogą całkowicie utracić prawo do ich wystawiania. W ubiegłym roku ZUS ukarał w ten sposób kilkunastu medyków. Mimo że liczba wystawianych zwolnień spada, to i tak na tle krajów rozwiniętych wypadamy kiepsko.

W POLSCE NAKŁADY NA ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW SĄ O POŁOWĘ MNIEJSZE NIŻ W EUROPIE ZACHODNIEJ I W USA. Z analizy firmy doradczej PwC (działającej w 158 krajach) wynika, że dla zachodnich firm nadal jesteśmy wysoko wykwalifikowaną, ale taną siłą roboczą. Roczne koszty pracodawcy ponoszone na wynagrodzenia i świadczenia (wraz z podatkami oraz ZUS) wzrosły w stosunku do 2010 r. o 8,1 proc. i wyniosły przeciętnie na jednego zatrudnionego 90 tys. 392 zł brutto. Jak wskazano w analizie, w Polsce wskaźnik udziału wynagrodzeń i świadczeń w przychodach firm, czyli koszty zatrudnienia pracownika, oscyluje w granicach 10-11 proc. W Europie Zachodniej i USA pakiety wynagrodzeń i świadczeń dla pracowników pochłaniają natomiast około 20 proc. części przychodów.

Nowości filatelistyczne

100-LECIE STOWARZYSZENIA ORKIESTRA REPREZENTACYJNA POCZTY POLSKIEJ

Z okazji tak znaczącego jubileuszu w sprzedaży znajdzie się w październiku okolicznościowa kartka pocztowa z nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej o wartości 1,55 zł emisji „100-lecie Stowarzyszenia Orkiestra Reprezentacyjna Poczty Polskiej”. Kartkę wydrukowano techniką offsetową na białym kartonie w nakładzie 59 tysięcy sztuk.

Znaczek ilustruje oczywiście tradycyjną pocztową trąbką. Natomiast kartka przedstawia orkiestrę pocztową w marszu i na orkiestrowym proscenium.

Z.B.

ŚLADAMI KAROLA WOJTYŁY – KRAKÓW

W połowie października Poczta Polska wprowadza do obiegu znaczek pocztowy o wartości 1,95 zł z przywieszką emisji „Śladami Karola Wojtyły – Kraków”. Znaczek wydrukowano techniką offsetową na papierze fluorescencyjnym w nakładzie 500 tysięcy sztuk.

Emisji towarzyszy tradycyjnie koperta pierwszego dnia obiegu, na której znaczek opieczetowany jest okolicznościowym datownikiem FDC stosowanym w Urzędzie Pocztowym Kraków 1.

DWUTYGODNIK
NOWY **Górnik**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66

E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnik”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.